l*r
Bffi-

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, -/9.r/ zа/// лlь /9-a/,l

о внесении изменений в
муниципальнуIQ программу
<Градостроительная деятельность на
территории города Смоленско>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска
от 16.|0.20t7 NЬ 2840-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 46-й сессии Смоленского городQкого Совета VI созыва от 22.|2.202З
Ns 777 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 202З год и на
плановый период 2024 п 2025 годов)), постановлением Админиотрации горОДа

Смоленска от 28.01 .2022 Ns 146-адм (Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципаIьных программ, их формирования и

реализации>), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1 . Внести в муниципaльную процрамму <Градостроительнzlя деятельность
на терриJории города Смоленска>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от lб.10.20l7 Ns 2840-адм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от 27.02.20L8 Jф 55б-адм,
от 13.09.2018 N9 2458-адм, от 28.09.2018 Ns 2594-адм, от 26.10.2018
Ns 2829-адм, от 29.12.2018 Ns 3525-адм, от 29.|2.201-8 Jф 3526,адм,
от 29.03.2019 Jllb 807-адм, от |7.06.201'9 Ns 158б-адм, от 26.0'1.20|9 Jф 2011-адм,
от |9.|2.20]19 J\b 3547-адм, от 20.|2.20|9 J\b 35б2-адм, от З|.IZ.20l9
Ns 36б9-адм, от 28.0l .2020 Ns б7-адм, от 29.01.2020 NЬ 83-адм, от 05.06.2020
Ns 1197-адм, от 19.0б.2020 Ns 1347-адм, от 09.10.2020 Ns 2222-адм,
от 10.12.2020 Ns 2716-адм, от 24.02.202l Ns 38l-адм, от 0|.04.202l J',lb б74-адм,
от 0|.06.2021 Ns 1285-адм, от Т7.09.2021 М 2376-адм, от 18.11 .202|
}lb 2864-адм, от L7.12.2021 }lЪ З2З6-адм, от З0.12.2021 J\b 34бO-адм,

2

от 31 .03.2022 Ns 791-адм, от 18.04.2022 Ns 1024-flцм, от 2|.06.2022 ЛЪ 17б4-адм,
от 1б.09.2022 Ns 2674-адм, от 23.11.2022 J'Ф 3440-адм, от 19.01 .202З NЬ 60-адм,
от 02.03.2023 Лb 462-адм, от 26.04.2023 ЛЬ 1030-одм, от l1.05.2023 Nе l1бб-адм,
от 28.07.2023 М 206б-адм, от 25.09.202З Ns 262l-адм, от 2З.|t.2023
Ns 3327-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 строку <<Объем финшrсового обеспечения за весь
период реапизации (по годам ре€}лизации и в разрезе. источников
финансирования на очередной финансовьй год и 1, 2-й годы планового
периода)) изложить в следующй редакции:

((

>)

|.|.2. Подраздел 4 изложитц в следующей редакции:

((4. ФиндНсоВоЕ оБЕсПЕЧЕниЕ МУнициIЬльноЙ
ПРОГРАММЫ

Объем финансового обесп9чения
за весь перцод реаJIизации (по
годztп,l реttлизации и в ршрезе
источников финансирования Еа
очередrой финшlсовый год и
1,2-14 годы ппанового периола)

Общий объем финансировtlния муниципа.тlьной
пр9црQп,rмы состtлвJLяет 587 290,545 тыс. рублей, в том
tмсле:

l-й этап: 2018-202l го,щI - 193 110,992 тыс. рублей;
2-й этап: 2022-2025 годы - З94179,553 тыс. рублей,
в том числе:
2022 год - 50 894,782 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2023 год -246270,509 тыс. рублей, в том числе:
- средства федера.llьного бюджета- 187 653,800 тыс.

рублей;
- средства областного бюджЕта - 5 803,726 тыс. рублей;
- средства бюджета города Смоленска - 52 812,983 тыс.

рублей;
2024 rод- 47 730,229 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2025 год - 49 284,033 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска

Наименовtlние муниципацьной
програплмьr/источник

финансового обеспечения Всего

Объем финшrсового обеспечения по
годап,r (этапам) реаJIизшIии, тыс. рублей

2023 rод 2024 rод 2025 год

Муниципдьнuц прогрiлп{ма
кГраdосmроumельнсп
dепmель,носtпь
на mеррumорuu zороdа
Смоленскаri (всего), в том числе:

343 284,77| 246270,509 47 7з0,229 49 284,0зз

федеральньй бюджgг 187 653,800 187 653,800
областной бюджgг 5 80з,726 5 80з,726
бюджет города Смоленска l49 827,245 52 812,98з 47 7з0,229 49 284,0зз

)

3

1.2. Раздел б изложить в новой реджции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официшrьном сайте
Администрации города Смоленска.

/,

Глава города Смоленска А.А. Новиков

] I

цо
11

rr)
бlобl

Г-

]l

E{
оtr
*
бIо
с\I

\о

оо
оо
cn\п
\о
г-ф

\о
N\
сао
оо\а

\о

\f(п
О\

с\lt\о
*rп
о\

lп

с\lt\о
*tn
о\

ооф
са
\п
\о
г*ф

коtr
са
с\lо
с\l

\о

*
tr)
о\

бl-+
\о

+\п
о\

о
ф
c.t
\п
\о
г-
оо

бl*\о
s\п
Ф\

оо
оо
cn
\п
\оьф

\о
бlГ-
сао
оо\о

оьоод
t

Е
ЕgбчРк
=оо.х
)ýtrо--
дцнЕdo
ЁЕа

1Ёt,па Б Ёю
g,; Lэ

ЁЕЕ-а.Е -,
Rl _ai

д'ХFrx()Е1
нБ
вfr
>ьЗs\оЕ
о

к'коý
вЕ
., ФФ:
ý>
о ч.,
ц

)ý
ц
д
Еа
с)ко
,О

)ý
ц
д
ад
с)кФ
,о

)ý
о
но
KlЕюо

са

ýЕЕ
€}i о

(ЁкоY
о
о
ý(о
Frо
аьн
о

dеод
F.

о
еgЕо
Y0)
tro
€дG!vдсвФхýчЕ L]rФу
ii(ddрtrtrЕЁдн

о

Ео,(ЁL,Еr
еаtrо./ r{ёацх
дirа9
9Е
БýjАл
сdriхочиаg
&н:*дсh
Ея
idý

ýЕ..
Б ах
gE ЕьФ аооЕо а._<I< trU

с!

)ý
оYýý

с}

ý
ý)

qo
tп
ýцv
нчооа
lý
д
д
а
о
ч
Фlд

0)

Kl
Фо
q)

Kl

*Ё

л:2
Е^сtФах
Енxitbно
9Qlсt
Ёliц.
аяЕы
lЦsЕыЕ9.ьо

ЕЕЕЧiфа
ýрв
ЕБЕ
н,Е Е
E{В *
7\ о t)

БiЕ
Q iБ

rý
Fп()Ё
: нlhýрits
lKlX
цаlJ l4аьýоеJtrt
Е.еЕ l_{
Ev,+
о

д
li2Е2
бlа,оа
н

r:Jl
аll
д
ц
сЁ
tЕlаl:t
*
Е2
ц,о
t
Ё
q)Е2
е)
ъ
с)
х
л
Ёе
L
9ьаF
е)
Еl
l
l:I
6}
trоЕЕtо
*
сЁ
t*ЕЕ
,е,
о
ц:l
t
с)ц
Ф
Е
Q
\о
}ъ
с)ц
ё)
св
n{

$
ýl
2

g
9\
б\
Е\
бN
ftýi
&\
рБ

(Ё
дно

к
о

Ф9ýн

ЁЕtrоýоа.tr
цч

г- a l l

оо
ол
оообl

оо
олоооci

оФ
оФоёl

о\tq
\о
\п
\о
оо
бl

\о a l

оо
олооо
с{

ооqооос!
]

Ф
Фее
N

о
о\ч\оо
оо
Г\бl

iп

\о
бlг-
соо
ооrп

\о

$
иl
О\

clý\о

tra
о\

соФ
(r)
и)\ог-Ф

\о
(\l
г-
(.)оф
U,)

\о

tla
о\

Фо
оо
о\

оо
оо
Ol

оФо
оо

ооФ
Фо фФ

Г-
\п
ч
о\(п
rn
о\
сti

ý
\о
N\
саоф
\п

\о

*rп
о\

бlt\о
$rfl
о\

оф
(а
la
\о
г-ф

\о
Nг-
?.)офп

\о

Ёl')
о\
t_l

оФ
ф
о\t

оФ
ф
о\
чf,

ооо
оо

ооооФ фФ
1,o

\о
о\о"
сабlо\о
оо

са

)ýон
:Ё !)
ьЕ
Её
8ю

KlкоФ
Е,Е,- с)
с)=
ý>
ýоц

д
Еhлq)
Еýао-
&Ёq)

е

Or-EajtrE
нц
ro \оо

d
]rE

кiЕtsоо
цLЕ

U

(Ё

ig99
н9Ф=

Е5ц

(Ёкоб
ЁЕн9о=8х
ýоц

сdкоФо-х99
н9Ф:
Ехo\J
ц

dкоб
*Б
.- Ф
с)=
Ех
о ч.,
ц

Gl
l-Y

ЁýЕtsоо
цLЕ (J

gцоФо- }<99.с)
Ф=
ЕЕ
o\J
ц

с\l

ь
Еýý
ý.

ь
ý
ý
в
ý
ýr\
ý
ý
ý

N

ýolýlý. lýlI]ý$]ýtra;ЁёsýФ\J
l!ý
rXO
бývN
)ý )ýыýнý"цо,хý
Ёý
а Ёý
lJi ý)' ýчýý
хýý
id ý)ýоооOýot(Фчýя ýооаý
3ý в
clE}

ЕýýчýR
ýýý

clЕо
Ф
о
о

ф
,Sоý

}Е Е

ВЁ Е

ýgв
ЕЕ ý
ЕяЕ

ЁЕý

аЁ,Е
аgЕ
Еядо- Kl€R9
в8.Rý89

оо
t,{

аа
(.)
н

ld

к'
Фо
х
Q)

clнч(l)
оа

Ё
фоо.

Kl
tr

clнч
Фоа
Kl
t(
Frо
\о
Ktа
с)
Klд

t,.о\о
Klа
х
ц
Fаоано
Klк
Kl
ý(
х
Е
о
ь(
с)
tr

о
}1
Ф

с)

trо
ц
Ф

о
ý
Фк
о)
Фо9
оНню
,Е 8.
ЕЕ
хЁ

FЕ>Ёorý
Ех9Е
ЕЕхчБ9
ts,Еоу

)ý

R
ý
ý
в
q
ýý
(J
()
Ф

ýý
о,х
Ф
ý

ý
ч
ý
ý
ý

ý

ýlчlýl
ёl*]
ý)

ý)

ýл
ýх
\ý*
аývý
,ýý
t(ýýVýs
вý
ФS>ý
хýБ\ýно
Otr
Е8ý
ар ý
о<ч!(Q р
ЧвýЁý х>Rýо !зýчýý

ц1d

cl
Ф
Klg
н
сý

d8сij biдс)Ei ia0j(l)нtrýоо=
ВоОсd
а,E{trо
яа
дl{

EgHiýý>нЕ
ýЕкЕýс)
аБ(v) Еýоно)
Ев
5я

бl сý бl
(\l
с\l с\

с.l
со са

с!

Г-

о\+
о\
\о
rn
\о
оо
с{

о\t
о\
\оla
\о
фN

s
аоо
г-
с{\оф

$
ооФ
г-бl\оф

tФо
г*6l\оф

Ф
?.J

ýфN
о\t+

?а
?аФ
tф
Gl
о\t

\о

о
о\
ч
\ооф
Г-
бl

о\t
\о
ф
гt
N

Ф\
cflь
aа(\l
о\Г-

о\
cn
Г-
с.)
бl
о\ь

о\
?аг-
?а
Gl
о\г-

l

€\olol
о
?аг-
гtt

о\бlбl
Фta
г*
гtt

(а

ь
\п
\о
о\
rr)
rп
о\N

г-
r.)
\о
о\lfi
l')
о\N

о
оо
г-
о\

о
оо
Г\
о\

о
ф
гt
о\

ооооо
|.п

ооооо
\п l,a

3З,а!llафN=

$$}ýчБfrý
N t-{ ч'

t

\о
о\
Фл
crl
бlо\оф

\о
о\о
(а
NФ\аф

са
са
о\
ф\о
бl\оrп

cn
cn
о\
ф\о
бl\о
|'п

(а
Ёl
о\
ф\о
N\аla

оо
ол
Фоrn

Фо
олоо
lf1

оо

lr1

t-{Ф ИьФ\оЁгtфNol-fЁi\Ё
фlа(QNN\оФф
фгtфо\tфlаý
Ё) F{ !-{

cn

KlкоФо-хsв., о
Ф=
ЕЕ
ý(Jц

бl

ý}Е
U

Kl
Е{

аý
рн.. (!)

Ф=
ýяo\J
tд

Klкoýlо-х;а' О
., о
Фf
Ех
ýL)ц

фЕ-уь Gl с.)

ýlЕtsоо
цLЕ

U

Klк
аýsfi.. Ф
9акч
ýоц

(dкоýо-х99.. о)Ф:
ý>
ýL)
lд

бlLy

кýЕts9о
цLЕ

U

(d
ý(о
Ф
о
t)
crкol
а.]olliI
н
с)
хк
9\о

о
q)

ts2оF
д
q)

-
2
фа
rrоа

о
д
за)
нDFýцаý9хýl.o к
Е>s 9еЕю. ts:ýо8онdЁ
о eijLr al_ (ЁФпЕi
9 (l)l.;
д -Её

бl

)ý

Фк
х
Q)а
ь
х
д

о
с)
KlЕ
ц

к'доа
о
нY
ь.е,
Ф

с)уо
о
Ф\о
о

)ý

Ё
ý.
ý
в
q
}.
i.]lý
()
(J
ý
ýý
ь
Yý
э
ýЕ
ý
ý
ý

ý

)ý

ý
Е!

ьý
ýэ
ýsvý,vý:хý
tsý
ýB'Ёs9ё
с) ):S>ý:- ýо

нR
()nо }..(Diý

Lд.о
^; ýýйýýФф<

Е1 ýýtsЕý
Еýý]g ýý

н
Q)

Е
но
о
оцо

о)
Фнон
о)дно-вЦЁ>
8ЕEoJ
д lrlно9 а.]
kн|Ф )ýlкоloEl
Е Jll

БЕl
Eýlt] яl?j ýlо !Ёl

Ец

Фоо.Еlнd'
ýЕФсd

ЕЁрЕ
Е ЁЕ **н{д Ё 95

ЕýЁаЁпоtrЬ Н r-b
Е Е hха0 g Б

Е ЕýЕ
ЕьЕЕ,ýвзý

ЁТЕ Е-]

ýrЁЁЕl
дFgýЕl

)ý

ýý
ý
в
q
зý
q.l
(,)
ý
ý
ý
ь
Y
а)
э
Ё
ý
Y
ý
ý
ý

ý

ч

sдФх
ý:s
Еý(\ý
ýý
iý)

ýýo.N
хý(хý!:r ý)

чýхý;ч
()t\оi\Ф_ý

trý^
9,ý ýхоý
Ё ýý
=рýýýý

к'коаоli
(dан
Ф

Ktкоч
о
t{оиоо
но
дхн
о

к'
Фоý,
зБ
хнооа>trо

(€коч
оlrоЕоно
аьн

(€

н
о)

хýa-oUE{Б
lý Ei.i(l)
ЕБik>l
8Olо. к,|

:ýl
Ер1
ЕЕ
8. ElGl Фlднl

)ý

ý
ý
ýs
q
ýý
ччý
ý
ý
аЕý
э
ý
ч
ý

ýý

N

со
чf, ý tf,

\п (о (n

са

l